
Л.Н.Микичур 

МУНИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

 04.04.2020 г.                                                           №44 

 

Об утверждении Программы деятельности Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» 

В соответствии с планом мероприятий, утвержденным приказом МБОУ 
«Приреченская СОШ»  от 28.05.2020г. №99 «Об утверждении плана первоочередных 
мероприятий (дорожной карты) и медиаплана по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020 году», в рамках реализации мероприятий, 
предусмотренных методическими рекомендациями по созданию мест для реализации 
основных и дополнительные общеобразовательных программ цифрового, цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденными 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 
года № Р-23 и с целью организации и функционирования Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Приреченская средняя общеобразовательная 
школа»  

Приказываю: 
1. Утвердить Программу деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 
2. В своей работе созданному Центру «Точка роста» руководствоваться 

настоящей Программой. 
3. Контроль та исполнением приказа "оставляй за собой. 

Директор МБОУ «Приреченская СОШ» 


	ПРИКАЗ
	Об утверждении Программы деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

